
1 

 

 
       SERVICIO IMPUESTOS INTERNOS 
DIRECCION REGIONAL DE LA ARAUCANIA 
        DEPARTAMENTO RESOLUCIONES    
   FOLIO Nº  3150/2009 
     CFS/JMV/DWC 
 

RESOLUCION 
 

AUTORIZA CAMBIO DE DOMICILIO Y ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE MAQUINA 
REGISTRADORA. 

 

FRONTERA COUNTRY CLUB TEMUCO LIMITADA 
RUT.- N° 78.162.810-7 

REP. LEGAL: GONZALO FUENTES GOTTSCHALK – RUT N° 13.961.528-K 
RUDECINDO ORTEGA N° 03951 -  COMUNA DE TEMUCO   

GIRO: RESTAURANT  

 
TEMUCO,  16 de Septiembre de 2009 
 
EX-DRE09.00 Nº__4518__/ VISTOS: La solicitud de 

cambio de etiqueta de identificación de fecha 07.08.2009, presentada por el contribuyente, y la 
Resolución N° 194 de 11.06.1997, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

    1º.- Que, el contribuyente, mediante la solicitud 
presentada el  07 de Agosto del 2009, solicita el cambio de etiqueta de identificación de la 
máquina registradora que se indica por la modificación realizada por la Municipalidad de Temuco 
al nombre de la calle y la numeración de su domicilio, de la máquina individualizada a 
continuación,  

 
   MARCA                    MODELO           SERIE N°                N° FISCAL        CAJA 
_________________________________________________________________ 
  ELCA SAMSUNG       ER-4640                0932                     15991                  1 
   
 
 

SE RESUELVE: 
 

HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
Emítase la nueva etiqueta de identificación N° 15991 de 

acuerdo al nuevo domicilio informado, RUDECINDO ORTEGA 03951, y procédase a su 
reemplazo, efectuándose el desellado y sellado si correspondiere. 

 
 
“POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL" 

 
 
 
 
    (FDO)       CARLOS FUENTES SALVO 
                                       JEFE DEPTO. RESOLUCIONES     
 
 
    Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento y demás fines. 
 
     Saluda a Ud. 
 
 
 
 
 
                 WILMA  PATRICIA  GOMEZ   PATIÑO 
                       SECRETARIA  DEPTO.  RESOLUCIONES   
 
C/C 
- INTERESADO. 
- DEPARTAMENTO DE RESOLUCIONES (3) 


